
SACHSELN

1

Weisses Alpenschaf

Bissig/Fässler

Widder 4 bis 6 Monate \ 1

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

24 4/4/414Pernet Hans jun 9469 Haag (Rheintal) 2039.7942 BHW1.

24 4/4/45Bissig Matthias 6461 Isenthal 2071.7522 IN2.

24 4/4/43Bachmann Markus 6162 Entlebuch 1995.2612 FW3.

24 4/4/413Bieri Matthias 6166 Hasle LU 2013.1216 FW4.

24 4/4/410Baumann Remo 6467 Schattdorf 2060.4571 NN5.

24 4/4/48Herger Walter 6454 Flüelen 2053.8098 UB6.

24 4/4/42Jauch Armin 6468 Attinghausen 1695.7172 AH7.

20 4/3/46Moser Martin 6417 Sattel 2042.1199 OI8.

20 4/3/41Koch Othmar 6110 Wolhusen 2012.9763 FW9.

20 4/3/411Sennhauser Sepp+Dominik (GA) 9044 Wald 1995.6078 VAR10.

20 4/3/47Bricker-Arnold Hanspeter 6465 2041.7260 UB11.

20 4/3/49Föhn Franz 6418 Rothenthurm 2057.7189 BR12.

20 4/3/412Dütschler Roland 9650 Nesslau 2044.4260 EK13.

20 4/3/44Brunold Bernardo 7075 Churwalden 2036.5290 CW14.

2

Weisses Alpenschaf

Schmid/Oesch

Widder 4 bis 6 Monate \ 2

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

24 4/4/423Sennhauser Sepp+Dominik (GA) 9044 Wald 1995.6063 VAR1.

24 4/4/420Herger Walter 6454 Flüelen 2053.8094 UB2.

24 4/4/421Hürlimann Annen Familie 6318 Walchwil 1719.3954 WW3.

24 4/4/416Andermatt Erwin 6416 Steinerberg 2042.1179 OI4.

24 4/4/426Peter Werner 6056 Kägiswil 1883.7146 SGS5.

20 4/3/419Bachmann Markus 6162 Entlebuch 1701.3231 FW6.

20 4/3/418Bachmann Markus 6162 Entlebuch 1701.3230 FW7.

20 4/3/422Moser Martin 6417 Sattel 1830.7031 SLU8.

20 4/3/424Peter Werner 6056 Kägiswil 2031.5265 ZUG9.

20 4/3/428Schuler Hubert u. Martina 6463 Bürglen UR 2041.7250 UB10.

18 4/3/325Sennhauser Sepp+Dominik (GA) 9044 Wald 1995.6062 VAR11.

18 4/3/327Bricker-Arnold Hanspeter 6465 1792.7721 US12.

16 3/4/317Marfurt Rolf 6247 Schötz 2058.3939 GW13.

15Kehrli Hermann 3812 Wilderswil 1959.8232 BOE n.a.
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SACHSELN

3

Weisses Alpenschaf

Bissig/Meyer

Widder über 6 bis 8 Monate

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

24 4/4/429Föhn Franz 6418 Rothenthurm 2040.8010 BR1.

4

Weisses Alpenschaf

Krummenacher/Fässler

Widder über 8 bis 12 Monate

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

24 4/4/441Bricker-Arnold Hanspeter 6465 2027.4171 EN1.

24 4/4/436Wickli u. Frey Robert u. Sascha (GA) 9465 2056.7335 OT2.

24 4/4/437Föhn Franz 6418 Rothenthurm 1995.8914 VAR3.

24 4/4/440Rizzi Angelo 7242 Luzein 1977.9670 KBR4.

24 4/4/439Rizzi Pierina + Carlo 7242 Luzein 1977.9672 KBR5.

24 4/4/432Hürlimann Annen Familie 6318 Walchwil 2030.5331 WI6.

22 4/4/334Rizzi Angelo 7242 Luzein 1977.9688 KBR7.

20 4/3/438Bissig Stefan + Lukas 6468 Attinghausen 1695.7159 AH8.

20 4/3/433Hürlimann Annen Familie 6318 Walchwil 2030.5329 WI9.

20 4/3/435Bachmann Markus 6162 Entlebuch 1995.2593 FW10.

0 1/3/430 HornKoch Othmar 6110 Wolhusen 2012.9762 FW

0 1/3/431 HornKoch Othmar 6110 Wolhusen 2012.9757 FW

5

Weisses Alpenschaf

Krummenacher/Fässler

Widder über 12 bis 18 Monate \ 1

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

30 5/5/543Bieri Matthias 6166 Hasle LU 1954.0451 VA1.

30 5/5/542Bricker-Arnold Hanspeter 6465 2027.4138 EN2.

30 5/5/549Ettlin Thomas 6064 Kerns 1894.0906 OI3.

30 5/5/544Baumann Remo 6467 Schattdorf 2003.4936 MU4.

28 5/4/547Bissig Stefan + Lukas 6468 Attinghausen 2014.9760 EN5.

28 5/4/548Blatter Roland 3852 Ringgenberg BE 1961.3566 BOE6.

28 5/4/545Jauch Armin 6468 Attinghausen 2014.9767 EN7.

46Föhn Franz 6418 Rothenthurm 2040.7964 BR n.a.
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SACHSELN

6

Weisses Alpenschaf

Schmid/Meyer

Widder über 12 bis 18 Monate \ 2

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

30 5/5/556Bühler Ernst jun 8588 Zihlschlacht 1952.5541 EK1.

30 5/5/553Bühler Hannes 8580 Amriswil 2014.9745 EN2.

30 5/5/557Wickli u. Frey Robert u. Sascha (GA) 9465 1953.4362 MU3.

30 5/5/550Föhn Franz 6418 Rothenthurm 2013.1195 FW4.

28 5/4/551Bühler Hannes 8580 Amriswil 2030.5268 WI5.

28 5/4/554Rizzi Angelo 7242 Luzein 1977.9598 KBR6.

28 5/4/552Stocker Anton 6205 Eich 2014.9751 EN7.

28 5/4/555Burch-Wullschleger Josef 6063 Stalden 2013.7748 ABS8.

24 5/3/558Andermatt Erwin 6416 Steinerberg 1765.8164 SLU9.

7

Weisses Alpenschaf

Schwery-Lochmatter/Fässler

Widder über 18 bis 24 Monate

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

30 5/5/561Wickli u. Frey Robert u. Sascha (GA) 9465 2010.6728 BUG1.

30 5/5/565Marugg Urs 7307 Jenins 1977.9557 KBR2.

30 5/5/559Hürlimann Annen Familie 6318 Walchwil 1894.0866 OI3.

30 5/5/562Herger Walter 6454 Flüelen 1793.5162 AH4.

28 5/4/560Bissig Matthias 6461 Isenthal 2024.6320 AEU5.

28 5/4/564Dütschler Roland 9650 Nesslau 1991.6630 WI6.

28 5/4/563Moser Martin 6417 Sattel 1894.0862 OI7.

28 5/4/566Caluori Riccardo 7402 Bonaduz 2024.6318 AEU8.
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8

Weisses Alpenschaf

Schwery-Lochmatter/Oesch

Widder über 2 bis 3 Jahre

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

36 6/6/671Bieri Matthias 6166 Hasle LU 1858.6612 NN1.

36 6/6/675Reichmuth Martin 6300 Zug 1953.9218 WOR2.

36 6/6/667Reichmuth Martin 6300 Zug 2012.6370 GX3.

36 6/6/673Bühler Hannes 8580 Amriswil 1858.6603 NN4.

36 6/6/672Gruber German 3945 Gampel 1932.5632 AEU5.

34 6/5/668Sennhauser Sepp+Dominik (GA) 9044 Wald 1995.5878 VAR6.

34 6/5/669Wolf Ruedi 6074 Giswil 1961.1960 ABS7.

34 6/5/670Felder Patrick 6162 Entlebuch 1961.1955 ABS8.

33 6/5/574Familienbetrieb Fuchs 3855 Brienz BE 1937.8885 NN9.

9

Weisses Alpenschaf

Bigler/Fässler

Widder über 3 Jahre

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

36 6/6/679Hürlimann Annen Familie 6318 Walchwil 1893.8695 UI1.

36 6/6/680Suter Adolf 6436 Muotathal 1919.9275 MU2.

34 6/5/678Bissig Stefan + Lukas 6468 Attinghausen 1695.7120 AH3.

34 6/5/681Pernet Hans jun 9469 Haag (Rheintal) 1814.5632 BHW4.

76Pernet / Brunold Hans u. Bernardo 9469 1719.3876 WW n.a.

77Caluori Ramona + Carlo 7402 Bonaduz 1977.9452 KBR n.a.

82Städler Pius 9450 Lüchingen 1811.0010 ABS n.a.
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SACHSELN

10

Weisses Alpenschaf

Bissig/Fässler

Mutterschafe 4 bis 6 Monate \ 1

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

24 4/4/494Blatter Roland 3852 Ringgenberg BE 1961.3577 BOE1.

24 4/4/491Suter Adolf 6436 Muotathal 2052.4236 M2.

24 4/4/493Bissig Matthias 6461 Isenthal 2071.7520 IN3.

24 4/4/489Andermatt Erwin 6416 Steinerberg 2056.0560 SLU4.

24 4/4/488Dahinden Roger 6166 Hasle LU 1958.2251 FW5.

20 4/3/490Suter Adolf 6436 Muotathal 2052.4239 M6.

20 4/3/484Burch-Wullschleger Josef 6063 Stalden 1884.7639 SGS7.

20 4/3/483Burch-Wullschleger Josef 6063 Stalden 1884.7638 SGS8.

20 4/3/487Burch-Wullschleger Josef 6063 Stalden 1884.7637 SGS9.

20 4/3/486Dahinden Roger 6166 Hasle LU 1958.2253 FW10.

20 4/3/485Dahinden Roger 6166 Hasle LU 1958.2252 FW11.

20 4/3/492Städler Duosch 7530 Zernez 2039.5800 ZEB12.

11

Weisses Alpenschaf

Schmid/Oesch

Mutterschafe 4 bis 6 Monate \ 2

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

24 4/4/4102Dütschler Roland 9650 Nesslau 2044.4234 EK1.

24 4/4/497Salzgeber Jann 7076 Parpan 1996.7744 CW2.

24 4/4/4106Herger Walter 6454 Flüelen 1926.7822 UB3.

24 4/4/4105Städler Duosch 7530 Zernez 2039.5790 ZEB4.

20 4/3/4107Linder Fritz 3852 Ringgenberg BE 2004.5183 BOE5.

20 4/3/4103Peter Werner 6056 Kägiswil 1883.7147 SGS6.

20 4/3/496Herger Walter 6454 Flüelen 2053.8097 UB7.

20 4/3/499Herger Walter 6454 Flüelen 2053.8096 UB8.

20 4/3/498Amstutz-Pfyl Evelyne 6417 Sattel 2007.3211 SLU9.

20 4/3/4100Linder Fritz 3852 Ringgenberg BE 2004.5185 BOE10.

20 4/3/4101Amstutz-Pfyl Evelyne 6417 Sattel 2007.3204 SLU11.

18 4/3/3104Andermatt Edgar 6416 Steinerberg 2025.1156 SLU12.

18 3/4/495Blatter Roland 3852 Ringgenberg BE 1961.3574 BOE13.

Seite 5 von 26



SACHSELN

12

Weisses Alpenschaf

Krummenacher/Oesch

Mutterschafe 4 bis 6 Monate \ 3

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

24 4/4/4115Blatter Roland 3852 Ringgenberg BE 1961.3568 BOE1.

24 4/4/4113Andermatt Erwin 6416 Steinerberg 2056.0540 SLU2.

24 4/4/4112Andermatt Edgar 6416 Steinerberg 2025.1144 SLU3.

24 4/4/4111Andermatt Edgar 6416 Steinerberg 2025.1147 SLU4.

20 4/3/4117Amstutz-Pfyl Evelyne 6417 Sattel 2007.3189 SLU5.

20 4/3/4108Herger Walter 6454 Flüelen 1926.7820 UB6.

20 4/3/4114Peter Werner 6056 Kägiswil 1883.7142 SGS7.

20 4/3/4109Peter Werner 6056 Kägiswil 1948.8031 SGS8.

20 4/3/4116Blatter Roland 3852 Ringgenberg BE 1961.3569 BOE9.

20 4/3/4110Blatter Roland 3852 Ringgenberg BE 1961.3570 BOE10.

118Bricker-Arnold Hanspeter 6465 1792.7722 US n.a.

119Moser Martin 6417 Sattel 1765.8208 SLU n.a.

13

Weisses Alpenschaf

Krummenacher/Oesch

Mutterschafe über 6 bis 8 Monate

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

24 4/4/4120Städler Peter 9450 Lüchingen 2047.0839 OH1.
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SACHSELN

14

Weisses Alpenschaf

Schwery-Lochmatter/Oesch

Mutterschafe über 8 bis 12 Monate \ 1

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

24 4/4/4131Baumann Remo 6467 Schattdorf 2003.4957 MU1.

24 4/4/4128Dütschler Roland 9650 Nesslau 2044.4208 EK2.

24 4/4/4124Henzen Koni 3918 Wiler (Lötschen) 2047.0509 FL3.

24 4/4/4127Henzen Koni 3918 Wiler (Lötschen) 2030.5327 WI4.

24 4/4/4129Henzen Koni 3918 Wiler (Lötschen) 2030.5314 WI5.

24 4/4/4130Schuler Hubert u. Martina 6463 Bürglen UR 2041.7246 UB6.

24 4/4/4125Bissig Stefan + Lukas 6468 Attinghausen 1793.5207 AH7.

20 4/3/4123Ettlin Thomas 6064 Kerns 2053.0566 KO8.

20 4/3/4121Ettlin Thomas 6064 Kerns 2053.0568 KO9.

20 4/3/4132Bühler Hannes 8580 Amriswil 2056.7337 OT10.

20 4/3/4126Bachmann Markus 6162 Entlebuch 1995.2607 FW11.

20 4/3/4133Bieri Matthias 6166 Hasle LU 2013.1212 FW12.

20 4/3/4122Salzgeber Jann 7076 Parpan 1996.7740 CW13.

134Gruber German 3945 Gampel 1912.1298 GP n.a.

15

Weisses Alpenschaf

Bigler/Fässler

Mutterschafe über 8 bis 12 Monate \ 2

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

24 4/4/4139Brunold Bernardo 7075 Churwalden 2036.5276 CW1.

24 4/4/4141Bachmann Markus 6162 Entlebuch 1995.2588 FW2.

24 4/4/4140Dütschler Roland 9650 Nesslau 2044.4193 EK3.

24 4/4/4146Pernet Hans jun 9469 Haag (Rheintal) 1947.3611 BHW4.

24 4/4/4145Dütschler Roland 9650 Nesslau 2044.4192 EK5.

24 4/4/4142Bachmann Markus 6162 Entlebuch 1995.2590 FW6.

24 4/4/4136Buschor Othmar jun 9427 Wolfhalden 1995.8917 VAR7.

24 4/4/4135Buschor Othmar jun 9427 Wolfhalden 1995.8916 VAR8.

22 4/4/3143Brunold Bernardo 7075 Churwalden 2036.5271 CW9.

22 4/4/3147Bachmann Markus 6162 Entlebuch 1995.2583 FW10.

18 4/3/3138Ettlin Sandro 6064 Kerns 2007.2956 KO11.

18 4/3/3144Reichlin Michael 6416 Steinerberg 1901.9310 SLU12.

18 4/3/3148Bachmann Markus 6162 Entlebuch 1995.2581 FW13.

137Reichmuth Martin 6300 Zug 2031.5250 ZUG n.a.
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SACHSELN

16

Weisses Alpenschaf

Bissig/Fässler

Mutterschafe über 12 bis 18 Monate \ 1

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

30 5/5/5155Dütschler Roland 9650 Nesslau 2044.4188 EK1.

30 5/5/5151Buschor Othmar jun 9427 Wolfhalden 1995.8895 VAR2.

30 5/5/5160Pernet Hans 9470 Buchs SG 1947.3609 BHW3.

30 5/5/5158Jauch Armin 6468 Attinghausen 1695.7158 AH4.

30 5/5/5150Bachmann Markus 6162 Entlebuch 1995.2580 FW5.

30 5/5/5156Wolf Ruedi 6074 Giswil 1944.2262 GO6.

29 5/5/4159Bühler Hannes 8580 Amriswil 1950.3492 BUG7.

28 5/4/5161Wolf Christian 6074 Giswil 1944.2258 GO8.

28 5/4/5153Reichlin Michael 6416 Steinerberg 1901.9306 SLU9.

28 5/4/5152Ettlin Thomas 6064 Kerns 1774.7995 KO10.

28 5/4/5149Zahner Bruno + Renate 8887 Mels 2036.5825 MS11.

24 5/3/5157Amstutz-Pfyl Evelyne 6417 Sattel 2007.3174 SLU12.

154Sennhauser Sepp+Dominik (GA) 9044 Wald 1995.6020 VAR n.a.

17

Weisses Alpenschaf

Schmid/Fässler

Mutterschafe über 12 bis 18 Monate \ 2

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

30 5/5/5169Salzgeber Jann 7076 Parpan 1996.7724 CW1.

30 5/5/5164Henzen Koni 3918 Wiler (Lötschen) 2030.5290 WI2.

30 5/5/5171Rizzi Pierina + Carlo 7242 Luzein 1977.9659 KBR3.

30 5/5/5163Dütschler Roland 9650 Nesslau 2044.4174 EK4.

30 5/5/5166Jauch Armin 6468 Attinghausen 1695.7157 AH5.

29 5/5/4174Sennhauser Sepp+Dominik (GA) 9044 Wald 1995.6002 VAR6.

28 5/4/5173Bissig Stefan + Lukas 6468 Attinghausen 1793.5197 AH7.

28 5/4/5168Zahner Bruno + Renate 8887 Mels 2036.5820 MS8.

28 5/4/5162Wolf Ruedi 6074 Giswil 1944.2256 GO9.

28 5/4/5167Bissig Stefan + Lukas 6468 Attinghausen 1793.5200 AH10.

27 5/4/4172Marfurt Rolf 6247 Schötz 2031.5246 ZUG11.

24 4/4/4165Koch Othmar 6110 Wolhusen 2012.9750 FW12.

170Salzgeber Jann 7076 Parpan 1996.7722 CW n.a.
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SACHSELN

18

Weisses Alpenschaf

Krummenacher/Fässler

Mutterschafe über 12 bis 18 Monate \ 3

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

30 5/5/5176Baumann Remo 6467 Schattdorf 2026.1216 BUG1.

30 5/5/5188Schuler Hubert u. Martina 6463 Bürglen UR 2041.7236 UB2.

30 5/5/5185Bissig Matthias 6461 Isenthal 2008.0777 IN3.

30 5/5/5187Rizzi Pierina + Carlo 7242 Luzein 1977.9648 KBR4.

30 5/5/5175Baumann Remo 6467 Schattdorf 2026.1215 BUG5.

30 5/5/5182Dütschler Roland 9650 Nesslau 1952.5575 EK6.

28 5/4/5181Fankhauser Walter 3857 Unterbach BE 2043.8556 BZ7.

28 5/4/5180Suter Adolf 6436 Muotathal 1890.5235 M8.

28 5/4/5177Kehrli Hermann 3812 Wilderswil 1959.8225 BOE9.

28 5/4/5186Zahner Bruno + Renate 8887 Mels 2036.5818 MS10.

28 5/4/5179Bühler Hannes 8580 Amriswil 1950.3484 BUG11.

28 5/4/5178Rizzi Pierina + Carlo 7242 Luzein 1977.9653 KBR12.

183Dütschler Roland 9650 Nesslau 1952.5576 EK n.a.

184Amstutz-Pfyl Evelyne 6417 Sattel 2007.3138 SLU n.a.

19

Weisses Alpenschaf

Biossig/Fässler

Mutterschafe über 12 bis 18 Monate \ 4

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

30 5/5/5200Bieri Matthias 6166 Hasle LU 2013.1204 FW1.

30 5/5/5191Bissig Matthias 6461 Isenthal 2008.0770 IN2.

30 5/5/5192Salzgeber Jann 7076 Parpan 1996.7720 CW3.

30 5/5/5190Baumann Remo 6467 Schattdorf 2003.4940 MU4.

30 5/5/5201Städler Duosch 7530 Zernez 1787.4185 ZEB5.

30 5/5/5194Schuler Hubert u. Martina 6463 Bürglen UR 1733.9955 UB6.

30 5/5/5198Föhn Franz 6418 Rothenthurm 2040.7962 BR7.

30 5/5/5197Föhn Franz 6418 Rothenthurm 2040.7961 BR8.

30 5/5/5193Pernet Jan 9469 Haag (Rheintal) 1947.3606 BHW9.

28 5/4/5195Schuler Hubert u. Martina 6463 Bürglen UR 1733.9956 UB10.

28 5/4/5189Föhn Franz 6418 Rothenthurm 2040.7977 BR11.

196Bühler Hannes 8580 Amriswil 1950.3482 BUG n.a.

199Gruber German 3945 Gampel 2030.5282 WI n.a.
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SACHSELN

20

Weisses Alpenschaf

Bigler/Meyer

Mutterschafe über 12 bis 18 Monate \ 5

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

30 5/5/5206Buschor Othmar jun 9427 Wolfhalden 1995.8867 VAR1.

30 5/5/5214Reichmuth Martin 6300 Zug 2031.5227 ZUG2.

30 5/5/5204Städler Duosch 7530 Zernez 1787.4182 ZEB3.

30 5/5/5205Städler Duosch 7530 Zernez 1787.4184 ZEB4.

30 5/5/5203Wolf Ruedi 6074 Giswil 1944.2250 GO5.

30 5/5/5210Bissig Stefan + Lukas 6468 Attinghausen 1793.5178 AH6.

29 5/5/4211Dahinden Roger 6166 Hasle LU 1995.2570 FW7.

29 5/5/4208Stocker Anton 6205 Eich 2008.0757 IN8.

28 5/4/5202Wolf Christian 6074 Giswil 1944.2252 GO9.

27 5/4/4212Ettlin Thomas 6064 Kerns 2007.2924 KO10.

27 5/4/4207Ettlin Thomas 6064 Kerns 2007.2928 KO11.

27 5/4/4213Wolf Ruedi 6074 Giswil 1944.2248 GO12.

27 4/5/5209Bissig Stefan + Lukas 6468 Attinghausen 1793.5177 AH13.

21

Weisses Alpenschaf

Krummenacher/Fässler

Mutterschafe über 12 bis 18 Monate \ 6

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

30 5/5/5223Bissig Matthias 6461 Isenthal 2008.0747 IN1.

30 5/5/5217Ettlin Sandro 6064 Kerns 2007.2922 KO2.

30 5/5/5220Schuler Hubert u. Martina 6463 Bürglen UR 1733.9950 UB3.

30 5/5/5219Reichmuth Martin 6300 Zug 2031.5218 ZUG4.

30 5/5/5226Rizzi Pierina + Carlo 7242 Luzein 1977.9606 KBR5.

30 5/5/5215Blatter Roland 3852 Ringgenberg BE 1961.3561 BOE6.

29 5/5/4216Bissig Stefan + Lukas 6468 Attinghausen 1793.5176 AH7.

28 5/4/5227Wolf Christian 6074 Giswil 1944.2247 GO8.

28 5/4/5218Reichmuth Martin 6300 Zug 2031.5221 ZUG9.

28 5/4/5228Linder Fritz 3852 Ringgenberg BE 2004.5172 BOE10.

28 5/4/5225Stocker Anton 6205 Eich 1729.5874 EW11.

28 5/4/5221Schuler Hubert u. Martina 6463 Bürglen UR 1733.9951 UB12.

27 5/4/4222Stocker Anton 6205 Eich 1729.5877 EW13.

224Pernet Jan 9469 Haag (Rheintal) 1947.3603 BHW n.a.
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SACHSELN
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Weisses Alpenschaf

Kummenacher/Oesch

Mutterschafe über 12 bis 18 Monate \ 7

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

30 5/5/5241Buschor Othmar jun 9427 Wolfhalden 1995.8835 VAR1.

30 5/5/5243Brunold Bernardo 7075 Churwalden 1952.0815 CW2.

30 5/5/5234Salzgeber Jann 7076 Parpan 1995.8841 VAR3.

30 5/5/5231Bissig Matthias 6461 Isenthal 2008.0764 IN4.

30 5/5/5232Reichmuth Martin 6300 Zug 2031.5200 ZUG5.

30 5/5/5238Brunold Bernardo 7075 Churwalden 1952.0825 CW6.

29 5/5/4230Sennhauser Sepp+Dominik (GA) 9044 Wald 1995.5977 VAR7.

28 5/4/5242Buschor Othmar jun 9427 Wolfhalden 1995.8836 VAR8.

28 5/4/5239Rizzi Pierina + Carlo 7242 Luzein 1977.9587 KBR9.

28 5/4/5235Caluori Ramona + Carlo 7402 Bonaduz 1615.4404 BMC10.

28 5/4/5229Bieri Matthias 6166 Hasle LU 2013.1190 FW11.

28 5/4/5236Zahner Bruno + Renate 8887 Mels 1952.7164 MS12.

233Dütschler Roland 9650 Nesslau 1952.5546 EK n.a.

237Caluori Riccardo 7402 Bonaduz 1615.4403 BMC n.a.

240Rizzi Pierina + Carlo 7242 Luzein 1977.9588 KBR n.a.

23

Weisses Alpenschaf

Bissig/Fässler

Mutterschafe über 18 bis 24 Monate

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

30 5/5/5244Sennhauser Sepp+Dominik (GA) 9044 Wald 1995.5960 VAR1.

30 5/5/5247Baumann Remo 6467 Schattdorf 2010.6731 BUG2.

30 5/5/5248Wolf Christian 6074 Giswil 1944.2243 GO3.

30 5/5/5249Henzen Koni 3918 Wiler (Lötschen) 2030.3720 WI4.

29 5/5/4246Reichmuth Martin 6300 Zug 2031.5195 ZUG5.

28 5/4/5252Gruber German 3945 Gampel 1912.1251 GP6.

28 5/4/5251Gruber German 3945 Gampel 1991.6618 WI7.

245Brunold Bernardo 7075 Churwalden 1952.0809 CW n.a.

250Gadient Irene 7075 Churwalden 1952.0805 CW n.a.

253Henzen Koni 3918 Wiler (Lötschen) 1689.6462 WI n.a.

254Amstutz-Pfyl Evelyne 6417 Sattel 2007.3091 SLU n.a.
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Weisses Alpenschaf

Bissig/Fässler

Mutterschafe über 2 bis 3 Jahre

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

36 6/6/6266Baumann Remo 6467 Schattdorf 1919.9310 MU1.

36 6/6/6265Reichmuth Martin 6300 Zug 1921.7356 ZUG2.

36 6/6/6263Brunold Bernardo 7075 Churwalden 1952.0775 CW3.

36 6/6/6255Henzen Koni 3918 Wiler (Lötschen) 2026.1198 BUG4.

36 6/6/6257Dütschler Roland 9650 Nesslau 1952.5486 EK5.

36 6/6/6261Pernet Hans jun 9469 Haag (Rheintal) 1947.3578 BHW6.

34 6/5/6260Peter Werner 6056 Kägiswil 1883.7087 SGS7.

34 6/5/6256Peter Werner 6056 Kägiswil 1883.7100 SGS8.

34 6/5/6259Peter Werner 6056 Kägiswil 1883.7091 SGS9.

258Bieri Matthias 6166 Hasle LU 1925.1514 FW n.a.

262Städler Pius 9450 Lüchingen 1627.1960 OH n.a.

264Salzgeber Jann 7076 Parpan 1996.7685 CW n.a.

25

Weisses Alpenschaf

Schmid/Meyer

Mutterschafe über 3 bis 4 Jahre

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

34 6/5/6269Ettlin Thomas 6064 Kerns 1889.7534 KO1.

33 6/5/5267Stocker Anton 6205 Eich 1909.9889 SEU2.

268Ettlin Thomas 6064 Kerns 1889.7538 KO n.a.

26

Weisses Alpenschaf

Krummenacher/Meyer

Mutterschafe über 4 Jahre

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

34 6/5/6270Wolf Ruedi 6074 Giswil 1791.3583 GO1.

34 6/5/6274Suter Adolf 6436 Muotathal 1830.7621 ZUG2.

33 6/5/5271Dahinden Roger 6166 Hasle LU 1830.5664 FW3.

33 6/5/5273Koch Othmar 6110 Wolhusen 1788.7743 FW4.

272Peter Werner 6056 Kägiswil 1883.7031 SGS n.a.
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Weisses Alpenschaf

Bissig/Oesch

Leistungsklasse B

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

36 6/6/6277Reichmuth Martin 6300 Zug 1765.3585 ZUG1.

36 6/6/6279Bissig Stefan + Lukas 6468 Attinghausen 1765.3493 ZUG2.

36 6/6/6278Suter Adolf 6436 Muotathal 1723.8169 M3.

34 6/5/6276Bissig Matthias 6461 Isenthal 1911.6735 IN4.

34 6/5/6275Ettlin Sandro 6064 Kerns 1919.6072 GL5.

33 5/6/6280Koch Othmar 6110 Wolhusen 1749.1613 FW6.

28

Weisses Alpenschaf

Krummenacher/Fässer

Leistungsklasse A

Rasse:

Kategorie:

WAS

Bewertet durch:

BemerkungenPunkteRang Ohrmark/Zch RPt.KatlgAussteller

36 6/6/6284Baumann Remo 6467 Schattdorf 1829.9336 MU1.

36 6/6/6281Schuler Hubert u. Martina 6463 Bürglen UR 1733.9872 UB2.

34 6/5/6283Wolf Christian 6074 Giswil 1791.3536 GO3.

34 6/5/6282Moser Martin 6417 Sattel 1826.4130 WOR4.
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29. Interkantonaler Zuchtschaf-Ausstellungsmarkt  
18./19. März 2023 Sachseln 

Rangliste Betriebscup 
 

 

WAS 
1. Rang  Buschor Othmar jun., Wolfhalden  206/241/242 

2. Rang  Reichmuth Martin, Zug    214/219/232 
3. Rang  Rizzi Pierina + Carlo, Luzein   171/187/226 
 
BFS 
1. Rang  Distel Bruno, Doppleschwand   349/350/367 
2. Rang  Duss Christian, Faulensee    353/358/360 
 
SBS 
1. Rang  Raboud Famille, Pont-la-Ville   441/454/455 
2. Rang Mooser Daniel + Alexander   483/491/492 
3. Rang  Betschart - Burch Familie, Stalden  446/472/496 



29. Interkantonale Zuchtschaf-Ausstellungsmarkt 18./19. März 2023 Sachseln 
Rangliste Miss- und Misterwahlen 

 
 
WAS Jung - Miss  
1. Rang Katlg. 241 1995.8835 VAR geb. 27.09.2021 Buschor Othmar jun., Wolfhalden 
2. Rang Katlg.  176 2026.1216 BUG geb. 31.12.2021 Baumann Remo, Schattdorf 
3. Rang Katlg.  223 2008.0747 IN geb. 16.10.2021 Bissig Matthias, Isenthal 
 
 
 
WAS Miss  
1. Rang Katlg. 277  1765.3585 ZUG geb. 18.03.2018 Reichmuth Martin, Zug  
2. Rang Katlg. 266  1919.9310 MU geb. 10.04.2020 Baumann Remo, Schattdorf 
3. Rang Katlg. 284  1829.9336 MU geb. 22.11.2016 Baumann Remo, Schattdorf  
 
 
 
WAS Mister  
1. Rang Katlg.  71 1858.6612 NN geb. 18.10.2020 Bieri Matthias, Hasle LU 
2. Rang Katlg.  79 1893.8695 UI geb. 09.12.2019 Hürlimann Annen Familie, Walchwil 
3. Rang Katlg.  61 2010.6728 BUG geb. 12.04.2021 Wickli u. Frey Robert u. Sascha, Salez 
 
 
 
BFS Miss 
1.Rang  Katlg. 331 1984.6885 EL geb. 15.02.2022 Zemp Armin, Flühli LU 
2.Rang  Katlg. 349  1802.9781 EL geb. 27.10.2021 Distel Bruno, Doppleschwand 
3.Rang  Katlg.  367 1671.3436 EL geb. 20.02.2015 Distel Bruno, Doppleschwand 
 
 
 
BFS Mister 
1.Rang  Katlg. 298  1933.8914 SW geb. 02.04.2020 Steiner Mike, Willisau 
2.Rang  Katlg. 300 1751.5758 WB geb. 08.02.2019 Duss Christian, Faulensee 
3.Rang  Katlg.  290 1984.6907 EL geb. 08.03.2022 Zemp Armin, Flühli LU 
 
 
 
SBS Miss  
1. Rang  Katlg.  455  1800.3370 PR geb. 31.10.2021 Raboud Familie, Pont-la-Ville 
2. Rang  Katlg.  442  1862.9654 MAL geb. 08.01.2022 Staub Marcel, Melchnau 
3. Rang  Katlg.  435  1800.3383 PR geb. 26.02.2022 Raboud Familie, Pont-la-Ville 
 
 
 
SBS Mister 
1.Rang  Katlg. 374  2046.5027 OW geb. 17.10.2022 Fenk Simon, Kägiswil 
2.Rang Katlg. 384 2062.2367 VAR geb. 20.05.2022 Fenk Simon, Kägiswil 
3.Rang Katlg. 380 1939.4209 PR geb. 04.09.2022 Reynaud Ludovic, Essert FR 


